宿迁市教育科学研究所

关于组织申报宿迁市教育科学“十四五”

规划2021年度课题的通知

各县（区）教师发展中心（教科室），宿迁经济技术开发区教育发展指导办公室，市湖滨新区教育局、洋河新区社会事业局、苏宿工业园区劳动保障和社会事业局，市直学校：

为进一步推动我市教育教学改革发展，深化新课程实施，充分发挥教育科研先导作用，经研究，决定组织宿迁市教育科学“十四五”规划2021年度课题申报工作。现将有关事项通知如下。

一、申报数量
本次申报不收取任何费用，限额申报。各县区、市直学校申报限额数如下：沭阳县100项，泗洪县90项，泗阳县80项，宿城区60项，宿豫区50项。市经济技术开发区、湖滨新区、洋河新区各20项，市苏宿工业园区4项，市直学校每校不超过4项。

上述申报限额数包括省级专项课题【“初中教育专项”、“青年教师专项”（1981年1月1日及以后出生者申报）、“乡村教师专项”（村小、村幼儿园、村教学点老师申报）、“体卫艺专项” 】 和市级专项课题【李庾南教育思想研究专项（市李庾南实验学校每校1项，共30项）】）。各县、区、校上报名额中，“青年教师专项”不得少于30%，“乡村教师专项”不得少于10%。

每个学校申报课题的数量原则上按照教师总数的1%，但最多不超过4项。各地、各校要严格控制课题申报数量，不得超指标上报。

二、申报要求

1.本次采取省、市课题同时申报，择优报省的办法。省规划课题的主持人，原则上应具有副高以上专业技术职称，市规划课题主持人，原则上应具有中级以上专业技术职称。主持人数为1-2人，核心组成员10人左右；每项课题研究周期，市级为2-3年，省级2-4年。

2.主持省、市级在研课题的人员不能作为主持人申报同级课题；已被省、市立项的课题不能重复申报。

三、报送材料要求及报送时间

    1. 各县（区）、市直学校按申报限额数确定申报对象，指导、督促主持人认真填写课题申报评审书和评审活页。（省级课题评审书和活页，待市级评审确定上报后另发）

2.各县（区）、市直学校将《申报评审书》、《评审活页》分别对应编号后，分放在两个文件夹中，《申报汇总表》按照中学、小学、幼特教、职教顺序排序，汇总课题申报信息（评审书、活页、汇总表电子稿）并发至市教科所邮箱：2034618918@qq.com，联系电话：84389698。联系人：张徐健、冯鑫、朱晓荔。

3.本次申报不收纸质稿，不接受个人的申报材料。课题申报时间从发文之日开始，截止时间为2021年7月30日，逾期将不予受理。
附件1：宿迁市教育科学“十四五”规划2021年度课题申报评审书。

附件2：宿迁市教育科学“十四五”规划2021年度课题申报评审活页。

附件3：宿迁市教育科学“十三五”规划2021年度课题申报汇总表。

 宿迁市教育科学研究所

  2021年3月5日

附件1：

编号：
宿迁市教育科学“十四五”规划2021年度

课题申报评审书
课题名称：
          申报类型：
          课题主持人：
所在单位：
申报日期：

宿迁市教育科学研究所制

二〇二一年三月

填报说明

1．申报宿迁市教育科学“十四五”规划2021年度课题者填写本《申报评审书》。
2．填写《申报评审书》时，态度要认真负责，内容要实事求是，表达要严谨明了，使用电脑填写。

3．封面左上角“编号”栏，所有申报者均无须填写，评审时由市教科所填写。

4.申报类型填省级、市级、省市兼报、专项（省级有“初中教育专项”、“青年教师专项”、“乡村教师专项”、“体卫艺专项”；市级有李庾兰教育思想专项）

5．曾经做过的教科研课题及完成情况栏须如实填写主持或参与研究的一至二项课题名称、课题级别及完成情况，未参与任何课题研究者如实填写“未参与”。
6．《申报评审书》中“课题研究设计与论证报告”和相关活页总字数不超过5000字，各栏目空间填写时可根据实际需要调节。

宿迁市教育科学研究所地址：宿迁市太湖路261号；邮编：223800；电话：0527-84389698。

一、课题研究人员基本信息

	课

题

主

持

人
	第一主持人姓名

	性别

	民族

	出生年月

	行政职务

	专业技术职务

	研究专长

	最后学历

	最后学位

	电    话

	工作单位

	E-mail

	第二主持人姓名

	性别

	民族

	出生年月

	行政职称

	专业技术职务

	研究专长

	最后学历

	最后学位

	电   话

	工作单位

	E-mail

	十三五期间教育科研情况
	“十三五”教育科研课题完成情况

	独立或以第一作者身份公开发表或出版的论文或论著（限填8篇）
	论文或论著名称
	发表论文（或出版论著）的报刊（或出版社）名称及日期

	课题组核心成员（不含主持人，限填10人）
	姓名
	工作单位
	专业技术职务
	研究专长
	课题组中的分工

二、课题研究设计与论证报告

	（一）课题的核心概念及其界定

	（二）国内外同一研究领域现状与研究的价值

	（三）研究的目标、内容（或子课题设计）与重点

	（四）研究的思路、过程与方法

	（五）主要观点与可能的创新之处

	（六）预期研究成果

	成果名称
	成果形式
	完成时间

	阶段成果（限5项）

	最终成果（限3项）

	（七）完成研究任务的可行性分析（包括：①主持人除外的课题组核心成员的学术或学科背景、研究经历、研究能力、研究成果；②围绕本课题所开展的前期准备工作，包括文献搜集工作、调研工作等；③完成研究任务的保障条件，包括研究资料的获得、研究经费的筹措、研究时间的保障等。）

三、课题主持人所在单位意见

	单位盖章            负责人（签字）

年   月   日

 四、县（区）教育科研（委托管理）部门意见

	单位盖章            负责人（签字）

年   月   日

  五、宿迁市教育科学研究所审核意见
	单位盖章            负责人（签字）：

年   月   日

附件2：

宿迁市教育科学“十四五”规划2021年度课题申报评审活页

   课题名称:

   设计与论证报告(5000字以内，不得出现学校和课题相关人员名字)

	一、课题的核心概念及其界定

	二、国内外同一研究领域现状与研究的价值

	三、研究的目标、内容（或子课题设计）与重点

	四、研究的思路、过程与方法

	五、主要观点与可能的创新之处

	六、预期研究成果

	成果名称
	成果形式
	完成时间

	阶段成果（限5项）

	最终成果（限3项）

	七、完成研究任务的可行性分析（包括：①包括课题主持人在内的课题组成员的学术或学科背景、研究经历、研究能力、研究成果；②围绕本课题所开展的文献搜集、调研和相关论文等；③完成研究任务的保障条件，包括研究资料的获得、研究经费的筹措、研究时间的保障等。）

附件3：

宿迁市教育科学“十四五”规划2021年度课题申报汇总表

县（区、学校）：

	序号
	课题名称
	主持人
	工作单位
	学段
	申报类型

注：①此表请按中学、小学、幼特教、职教顺序汇总，以便统计，用excel表格。

    ②申报类型填省级、市级、省市兼报、专项（省级有“初中教育专项”、“青年教师专项”、“乡村教师专项”、“体卫艺专项”；市级有“李庾兰教育思想研究专项”）